

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл

Директору школы назначен судебный штраф за служебный подлог



Собранные Звениговским межрайонным следственным отделом следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл доказательства признаны судом достаточными для назначения 54-летней директору школы, подозреваемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ (служебный подлог – 3 эпизода) меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Следствием и судом установлено, что директор одной из школ Звениговского района Республики Марий Эл в августе 2016 года фиктивно оформила на работу женщину и табелировала ее деятельность в качестве ночной няни, гардеробщицы и уборщицы до марта 2020 года.

С декабря 2018 по сентябрь 2019 года аналогичным образом она табелировала деятельность фиктивно трудоустроенной другой женщины в качестве ночной няни, сторожа, заведующей козяйством, заведующей канцелярией и уборщицы.



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Республике Марий Эл

С января 2019 по март 2020 года также табелировалась деятельность фиктивно трудоустроенного мужчины в качестве сторожа.

Указанные документы предоставлялись в администрацию Звениговского района. Незаконно начисленные денежные средства выплачивались работникам, исполняющим обязанности фиктивно трудоустроенных сотрудников.

Поскольку подозреваемая впервые совершила преступления небольшой тяжести, раскаялась, загладила причиненный вред, оказав государственному учреждению благотворительную помощь, решением суда ей назначен штраф в размере 60 тысяч рублей.

22 Июня 2020

Адрес страницы: https://mari.sledcom.ru/news/item/1475465